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PERSHPALLH%&ﬁNDRxguwmvrTESTANDAgDn‘NQERKOMBETARTﬁ
KONTABIITETT 39 DHESTANDARDHENDQQKOMBETARfHERAPQRTHMHWWNANCLAR
7 SRIKLASITTRIMIE AKTIVEVE PN ANCIARE™ T PERKTHYER Nt GIUNEN SHQIPE.

Ng mbeshtete (¢ nenit 4. pika 3, @ Tigiit nr.0228, daté 29.04.2004 « PE¥ Kontabilitetin dhe
Pasqyrat vinanciare™, © pdryshuar me Ligiin ar9477 dat€ 09.02.2006, né yendimin nr.3 datd
16.12.2008 @ Keshitlit ambear (€ iontabilitetit dérguar W shkrestn nr.145 datd
29.12.2008 dhe shkresén nr.16 daté 3.02.2009.

URDHEROS
1. Shpalljen € ndryshimeve e Standardin Ndérkombetar e i ontabilitetit (SNK) 39, dhe né
Sandardin Ndérkombétar € Rapartimit Financiar 7. “Riklasifikimi | Aktiveve Financiare”
(¢ perkthyer né gjuhén shgipe. nen pi&rgi,cgiésinii ¢ Keshillit Kombétar t& Kontabilitetit pa
ndryshuar nga tekati orgjinal e giuhiin aneleze. sipas materialeve pérkattse hashkéngjitur.
7 Ndryshime! né Standardin Nderkombetar 1 Konmbikiietit (SNK) 30, dhe n¢ Standardin
Ndérkombétar (¢ Raportimit Fiaanciar 7. ~Riklasifikimi i Aktiveve Financiare” behen &
detvrueshme PEr Zhatim. nua datd efektive ¢ Kkalimit & sh srehuy nE Standard.

M/’,,L,/’”

3. Ndryshimet ae Standardin Nderkombétar 1€ Wontabilitetit (SNK) 39 dhe nt Sandardin
Ndeérkombitar 1€ Raportimit Financiar 7, ~Riklasifikimi i Aktiveve Financiare” publitohen
né fagen ¢ internetit & Ministrist ¢ fipancave dhe (@ Keshillit Kombétar t& Komabilitcm.

4. Keshitl iLombétar 1 Kontabititetit & organizojié punén per botimin € pdryshimeve. né
pérputhjc me detyrimet qt rrjedhin ngd Marrveshja € lidhur pér ke qéllim, me Bordin €

Standardeve Ndérkombgiare té Kom;abilitetit (iASCF) né Londér, 8

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




